[image: image1.png]POCCUA

TTECHOTOPCK

(&)=

|

oy

Kg‘.

                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.12.2009 № 2141
О запрещении использования

пиротехнических изделий
В соответствии с ст. 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 19 Федерального закона «О пожарной безопасности», Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03), утвержденными приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,  чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.06.2003 года № 313, Рекомендациями по обеспечению пожарной безопасности при распространении пиротехнической продукции гражданского назначения, утверждёнными МЧС РФ 07.12.2006 и в целях предотвращения пожаров, обеспечения безопасности людей в местах их массового пребывания
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Индивидуальным предпринимателям, гражданам, руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности, запретить применение пиротехнических изделий на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области:

1.1. в закрытых помещениях;

1.2. в ночное время (с 22:00 до 06:00), за исключением праздничных дат, установленных действующим законодательством;

1.3. на территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов;
1.4. в полосах отчуждения линий высоковольтных электропередач;

1.5.  на крышах, балконах, лоджиях, выступающих частях фасадов зданий (сооружений);

1.6. при погодных условиях, не позволяющих обеспечить безопасность при использовании пиротехнической продукции;

1.7. во время проведения митингов, демонстраций, шествий, пикетирования.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить Государственное учреждение «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям г. Десногорска Смоленской области» (И.Н. Медведев).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Десна».

М.А. Хоботов
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.